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§ 1 
Val av justerare, dag för justering och godkännande av 
dagordning  

Beslut  
Rashid Mohammed (V) och Ole-Jörgen Persson (M) utsågs att 
justera protokollet från dagens sammanträde. Justeringen äger rum 
den 24 april 2026. 
Dagordningen godkänns. 
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§ 2 
Borttagen på grund av sekretess  
JÄRVA 2026/341 
 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/341-2 Överflyttning av vårdnad till särskilt 
förordnad vårdnadshavare enligt 6 kap 8 § föräldrabalken 
(FB) 
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§ 3 
Anmälan av sociala delegationens protokoll  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollen till handlingarna. 
 

Ärendet 
Protokoll från den 1 april 2026, den 8 april 2026, den 15 april 2026, 
och den 22 april 2026 anmäls. 
  
  
Nämnden ajournerades mellan klockan 17.32 för allmänhetens 
frågestund (frågestunden startade klockan 18.00) och fika med 
allmänheten. 
  
Sammanträdet återupptogs klockan 19.15 
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§ 4 
Underlag för budget 2027 med inriktning mot 2028 och 
2029  
JÄRVA 2026/8 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget till underlag för 

budget 2027 med inriktning för 2028 och 2029 och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I underlag för budget 2027 med inriktning för 2028 och 2029 ska 
nämnderna beskriva och analysera de kommande årens utveckling 
och konsekvenserna för staden. Underlaget ska lämnas till 
kommunstyrelsen inför arbetet med stadens budget 2027 och utgör 
ett viktigt stöd i den samlade budgetprocessen. 
  
Underlaget redovisar prioriteringar och utvecklingsinriktning för 
nämndens kärnverksamheter. Det belyser lokala utvecklingsbehov 
genom sex tematiska analyser som beskriver olika 
utvecklingsområden i stadsdelsområdet utifrån ett övergripande 
geografiskt perspektiv. Därutöver redovisas 
planeringsförutsättningar kopplade till nämndens kärnverksamheter, 
vilka påverkar verksamheternas utveckling och resursbehov. 
  
En ekonomisk analys ingår, liksom en lokalförsörjningsplan som 
syftar till att säkerställa en långsiktigt hållbar planering av 
verksamheternas lokalbehov. Underlaget bidrar sammantaget till 
stadens budgetprocess och måluppfyllelse samt utgör ett stöd i 
genomförandet av stadens övergripande inriktning. Nämndens 
kompetensförsörjningsplan för perioden 2027–2029 ingår som 
bilaga till ärendet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Robert Westerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Patrick Amofah (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 1 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förslag till beslut  
2. Att därutöver anföra 

  
Det föreliggande förslaget till underlag för budget 2027 med 
inriktning för 2028 och 2029 följer inriktningen i den röd-gröna 
majoritetens budget och inriktningsmål. Efter valet i september 
2026 är vår förhoppning att väljarna bytt ut den majoriteten till en 
borgerlig majoritet lett av Moderaterna. 
  
Med en moderatledd majoritet i kommunfullmäktige hade 
prioriteringarna och förutsättningarna i ärendet sett annorlunda ut. 
  
Moderaterna kommer alltid att prioritera kommunens kärnuppgifter. 
För stadsdelens del betyder det satsningar på förskolan, 
socialtjänsten, det förebyggande arbetet och äldreomsorgen. 
  
Vi fäster stor vikt vid tidiga insatser, att få fler barn inskrivna i 
förskolan, språkutveckling och kvalité – oavsett utförare – inom 
äldreomsorgen. 
  
Vi är bekymrade över majoritetens uppenbara försök till och 
uttalade politiska inriktning om att ta tillbaka verksamheter i egen 
regi, till exempel fritidsverksamheten. Det är enbart av ideologiska 
skäl detta görs. Vi vill värna om skattebetalarnas pengar, bevara en 
mångfald av utförare i den kommunala verksamheten och fokusera 
på kvalité och innehåll – inte vem som utför uppdraget. 
  
Tryggheten är fortsatt en ödesfråga för Järva. Tryggheten behöver 
stärkas i hela stadsdelen, från Spånga till Akalla – med utökat 
användande av kameraövervakning, mobila ordningsvakter, 
förstärkt Trefas, utökad samverkan för eftervård av 
institutionsplacerade ungdomar, samt en tryggare stadsmiljö med 
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bland annat mer belysning.  
  
Vi motsätter oss starkt majoritetens planer på att bygga vad som i 
praktiken blir ett nytt förvaltningshus i Kämpingeskolan. Vår 
uppfattning är att de förvaltningshus som finns, i Kista och på 
Elinsborgsbacken, tillsammans med en ökdad lokal närvaro och 
decentralisering av förvaltningen, kan täcka de behov som finns. Att 
lägga ner skattemedel på en upprustning av Kämpingeskolan är lika 
dyrt, lika oansvarigt och oförankrat nu som det var de (minst) två 
gånger skolan tidigare dömts ut som förvaltningslokal. 
  
Järva har nu fungerat som stadsdelsförvaltning sedan halvårsskiftet 
2023. Vår uppfattning är alltjämt att Spånga inte ska ingå i Järva 
stadsdelsnämnd, och därför behöver skiljas ut för att ingå i en annan 
konstellation. 

 
Reservation 2 
Robert Westerlund (SD) reserverar sig mot nämndens beslut till 
förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att ge kontoret i uppdrag att återkomma till Järva 

stadsdelsnämnd med ett underlag för budget 2027 med 
inriktning 2028 och 2029 utifrån Sverigedemokraternas 
skuggbudget för 2026. 

3. Därutöver anföra följande: 
  

Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2026 redogjort för 
våra visioner, mål och inriktningar. För att genomföra detta skall 
kontoret återkomma till nämnden med ett omarbetat underlag för 
budget 2027 med inriktning 2028 och 2029. 
  

Reservation 3 
Åsa Nilsson Söderström (L) reserverar sig mot nämndens beslut till 
förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att återkomma med 

förslag till inriktningsbeslut i enlighet med vad som nedan 
anförs. 

3. Att anföra följande. 
  

Vi liberaler anser att varje människa bör ges så stora möjligheter 
som möjligt att forma sitt eget liv. Det förutsätter inte bara frihet, 
utan också stöd i rätt tid och på rätt nivå. Den lokala nivån har ett 
särskilt ansvar för att det sociala arbetet, utbildningsinsatserna och 
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de hälsofrämjande insatserna fungerar och samverkar – särskilt för 
dem som befinner sig i utsatthet. 
  
Barn som placeras av samhället är en av de mest sårbara grupperna. 
De löper betydligt högre risk än andra att senare i livet drabbas av 
psykisk ohälsa, missbruk, kriminalitet eller att hamna i socialt 
utanförskap. Det är därför avgörande att staden, i rollen som 
tillfällig vårdnadshavare, inte enbart erbjuder trygghet och omsorg 
under placeringen, utan också säkerställer en långsiktig uppföljning 
och ett fungerande eftervårdsprogram. 
  
I Liberalernas förslag till budget för 2026 lyfts behovet av att följa 
upp barns betyg, hälsa och tandstatus i samhällsvård. Det är ett 
grundläggande ansvar för kommunen. Vi förväntar oss inte att unga 
som vuxit upp utan placering klarar vuxenlivet helt på egen hand – 
än mindre barn som varit placerade och saknar ett stödjande 
nätverk. Både ansvar och resurser behöver följa med även efter att 
placeringen avslutats. 
  
Stadsdelen har i många fall god kännedom om barnets behov och 
förutsättningar, och spelar därmed en viktig roll i 
uppföljningsarbetet. För att arbetet ska ge resultat krävs samverkan 
med andra relevanta aktörer, och ett tydligt uppdrag att även arbeta 
med eftervård. 
  
Skolresultaten för barn som varit placerade är fortsatt låga. 
Särskilda satsningar för att förbättra utbildningssituationen för 
målgruppen saknas. Om en placering inte leder till förbättrade 
livsförutsättningar ökar både risken för fortsatt utsatthet för 
individen och kostnaderna för samhället. Den rödgröna majoriteten 
har hänvisat till juridiska hinder för att följa upp skolresultat på 
aggregerad nivå, men detta är en preliminär tolkning. Någon rättslig 
prövning har inte gjorts. Vi menar att staden bör testa lagstiftningen. 
  
Vi vill också lyfta behovet av faktisk samhandling mellan förskola, 
skola, socialtjänst, civilsamhälle och i vissa fall polis. Det räcker 
inte med samverkan i teorin. Arbetet måste bygga på gemensamt 
ansvar och tydliga uppdrag. Men samhandling kräver också politisk 
vilja och initiativtagande, något som fortsatt lyser med sin frånvaro 
från den rödgröna majoriteten. 
  
Det finns brister i den centrala samordningen gentemot stadsdelen, 
inte minst inom brottsförebyggande arbete och uppföljning av 
insatser för barn och unga. Många av de utmaningar stadsdelen 
möter kräver stöd på central nivå, vilket inte alltid finns. Det 
handlar inte om att ta över det lokala ansvaret, utan om att 
tillhandahålla struktur, stöd och gemensam riktning. 
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Likvärdigheten inom LSS behöver också förbättras. Skillnader i 
handläggningstid, beslutspraxis och tillgång till insatser mellan 
stadsdelar är problematiska, särskilt mot bakgrund av att LSS är en 
rättighetslagstiftning. Rätten till stöd ska inte påverkas av var i 
staden man bor. 
  
Tidiga insatser i förskolan är en annan viktig del. Forskning visar att 
barn som uppvisar ihållande aggressivt beteende i tidig ålder löper 
ökad risk för framtida våldsbrott. Förskola, barnhälsovård och 
socialtjänst behöver ha fungerande strukturer för att upptäcka och 
stödja dessa barn i tid. 
  
För att socialtjänsten ska kunna genomföra sitt uppdrag krävs 
rimliga arbetsvillkor. Hög arbetsbelastning och bristande 
förutsättningar för uppföljning påverkar både kvalitet och långsiktig 
kompetensförsörjning. Här krävs ett helhetsgrepp om arbetsmiljö 
och resursfördelning. Från fackligt håll. 
  
Vi vill slutligen betona vikten av förbättrad avtalsuppföljning, både 
inom HVB-verksamhet och exempelvis stadsmiljöentreprenader. 
När kontrollen brister riskerar både kvalitet och rättssäkerhet att 
urholkas. Uppföljning ska vara en del av det löpande 
styrningsarbetet – inte något som hanteras i efterhand. 
  
I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation för 2026. 
  

Reservation 4 
Patrick Amofah (C) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån 
för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
2. Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag 

till inriktning utifrån Centerpartiets budgetreservation i 
kommunfullmäktige 

3. Att därutöver anföra följande: 
  
Underlaget för budget 2027 med inriktning för 2028 och 2029 syftar 
till att identifiera strategiska prioriteringar för stadens utveckling. 
Centerpartiet delar bilden av att Stockholm står inför betydande 
utmaningar, inte minst kopplat till ekonomisk osäkerhet, 
kompetensförsörjning och behovet av en snabb klimatomställning. 
Centerpartiet vill staka ut en hoppfull väg framåt för ett Stockholm 
som håller ihop. Vi ser en stad som präglas av öppenhet, trygghet, 
företagsamhet, grön omställning och innovation. Det är vår politik 
som ger de bästa förutsättningarna för att göra visionen om 
framtidens Stockholm till verklighet. 
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Det ekonomiska läget beskrivs som osäkert och kräver tydliga 
prioriteringar, men Centerpartiet saknar skarpa reformer och 
effektiviseringar. Samtidigt ökar segregationen, byggandet har 
bromsat in kraftigt och skolan är hårt pressad. Centerpartiet anser 
att staden behöver aktivt driva reformer för att få igång byggandet, 
öka rörligheten och säkerställa en mer blandad stad. 
  
 I ett läge där skolresultat och likvärdighet fortsatt är stora 
utmaningar krävs tydligare prioriteringar. Järva och Stockholms 
skolor måste ges förutsättningar att leverera hög kvalitet. Vi vill 
prioritera särskilt stöd, särskilda undervisningsgrupper samt 
satsningar på gymnasiebehörighet. 
  
Tryggheten måste öka i Järva och hela staden. Särskilt fokus krävs 
på att förhindra att barn och unga dras in i kriminalitet. 
Centerpartiet saknar tydliga förstärkningar av det förebyggande 
arbetet. Insatser i samverkan med civilsamhället, socialtjänsten och 
lokalsamhället behöver ges större tyngd och resurser. 
  
Stockholm och Järva ska bli klimatpositivt senast 2030. Då krävs att 
arbetet med koldioxidavskiljning och lagring (BECCS/CCS) går 
från plan till verklighet. Stadens klimatarbete behöver också 
inkludera matens klimatpåverkan och stärkt livsmedelsberedskap – 
något majoriteten hittills bortsett från. 
  
Centerpartiet vill se ett Stockholm och Järva som utvecklas genom 
hållbara investeringar, där staden byggs tätare och roligare, och där 
segregationen bryts genom handlingskraftig politik. Vi ser med oro 
på hur segregationen bitit sig fast. Därför lägger vi en budget som 
prioriterar barnens uppväxtvillkor, en grön omställning på riktigt 
och ett företagsklimat som skapar fler jobb. 
  
Järva ska vara en stadsdel som präglas av framtidstro. För att lyckas 
krävs att vi går från ord till handling med konkreta satsningar på 
trygghet, bostäder som folk har råd med och en meningsfull fritid 
för våra unga. 
  
I övrigt hänvisar vi till Centerpartiets budgetreservation i 
kommunfullmäktige som underlag för planeringen för perioden 
2027–2029. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/8-1 (Godkänd - R 1) Underlag för budget 2027 
med inriktning mot 2028 och 2029 

• JÄRVA 2026/8-2 Bilaga 1. Underlag för budget 2027 med 
inriktning 2028 och 2029, Järva stadsdelsnämnd 

• JÄRVA 2026/8-3 Bilaga 2. SD01 fleråringen 2026 
• JÄRVA 2026/8-4 Bilaga 3. Kompetensförsörjningsplan 
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§ 5 
Genomförandebeslut - Nytt förvaltningskontor för Järva 
stadsdelsförvaltning  
JÄRVA 2026/358 
 

Beslut  
1. Järva stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att av 

fastighetskontoret beställa genomförande av projekt Nytt 
förvaltningskontor för Järva stadsdelsförvaltning till en 
projektutgift redovisad i bilaga 1. 

2. Järva stadsdelsnämnd godkänner den bedömda 
hyreskostnaden redovisad i bilaga 1 och föreslår att 
kommunstyrelsen godkänner den tillkommande 
hyreskostnaden. 

3. Järva stadsdelsnämnd förklarar ärendet för omedelbart 
justerat. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Den 1 juli 2023 skedde en sammanläggning av Spånga–Tensta och 
Rinkeby–Kistas stadsdelsnämnd till den nya stadsdelsnämnden 
Järva. Stadsdelsnämnderna fattade innan sammanläggningen beslut 
om att gå vidare med förslag om att tillskapa ett nytt förvaltnings 
kontor i före detta Kämpingeskolan som ligger inom fastigheten 
Kämpinge 2:1. Genom sammanläggningen vill den nya stadsdels 
förvaltningen effektivisera lokalanvändningen och förbättra 
samordningen för cirka 640 medarbetare. 
  
Projektet innebär en genomgripande renovering av Kämpingeskolan 
och anpassningar till stadsdelsförvaltningens verksamhet. Byggnad 
en är i behov av upprustning till följd av ändrad verksamhet och för 
att möta dagens standardkrav för kontor. Nya lokalytor behöver 
även tillskapas genom överdäckning med nytt bjälklag. 
  
Målet är att uppfylla stadsdelsnämndens lokalbehov, skapa ett 
ändamålsenligt kontor samt effektivisera lokalanvändningen i 
enlighet med stadens fastighets- och lokalpolicy för att minska 
stadens kostnader för det interna kontorsbehovet. Byggnaden ska 
hyras av stadsdelsnämnden enligt stadens gällande principer för 
internhyressättning. 
  
Projektekonomin redovisas i bilaga 1. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Åsa Nilsson Söderström (L) ansluter sig till Ole-Jörgen Persson 
m.fl. (M) förslag. 
  
Patrick Amofah (C) ansluter sig till Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) 
förslag. 
  
Robert Westerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 1 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderström (L) och 
Patrick Amofah (C) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån 
för eget förslag enligt följande: 
  
att stadsdelsnämnden avslår stadsdelsförvaltningens förslag till 
genomförandebeslut. 
att därutöver anföra följande. 
  
Järva behöver en stark kommunal närvaro och självklart också väl 
fungerande lokaler förstadsdelsförvaltningen. Det är däremot inte 
rätt väg att gå att lägga tid, skattemedel och organisatorisk kraft på 
ett nytt förvaltningshus i Tensta när stadsdelsförvaltningen redan 
disponerar ändamålsenliga och nyligen renoverade lokaler på 
Elinsborgsbacken och i Kista. Det är dessutom helt fel politik att 
avveckla verksamheten i Kista när den delen av stadsdelen har 
uppenbara behov av kommunal närvaro när andra aktörer tyvärr 
flyttar därifrån. 
  
Förslaget till genomförandebeslut visar ett omfattande och 
genomgripande upprustningsbehov av Kämpingeskolan innan 
lokalerna kan tas i bruk för förvaltningen. Projektet riskerar 
skattebetalarnas pengar på ett sätt som Moderaterna inte kan ställa 
sig bakom. För staden vore det bättre att i detta fall är det sälja 
fastigheten än att lägga ytterligare skattemedel på en omfattande 
ombyggnadför intern användning. En försäljning skulle frigöra 
kapital, minska stadens risk och ge en annan aktör möjlighet att 
utveckla byggnaden utifrån platsens förutsättningar. 
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Sammantaget är vår uppfattning att de förvaltningshus som finns, i 
Kista och på Elinsborgsbacken, tillsammans med en ökad lokal 
närvaro och decentralisering av förvaltningen, kan täcka de behov 
som finns även på lång sikt framöver. Att lägga ner skattemedel på 
en upprustning av Kämpingeskolan är lika dyrt, oansvarigt och 
oförankrat nu som det var de (minst) två gånger skolan tidigare 
dömts ut som förvaltningslokal. 
  

Reservation 2 
Robert Westerlund (SD)  reserverar sig mot nämndens beslut till 
förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att Järva stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att 

skyndsamt utreda om hela eller delar av 
stadsdelsförvaltningens verksamhet i stället kan lokaliseras i 
förvärvbara kontorslokaler i Kista. 

3. Att utredningen ska särskilt belysa kostnadseffektivitet, 
lokalernas funktionalitet, tidsåtgång för inflyttning samt 
vilken effekt en sådan lokalisering kan ha för att motverka 
den höga vakansgraden i Kista. 
  

Sverigedemokraterna anser att det är anmärkningsvärt att Kista inte 
tydligare har prövats som alternativ lokalisering för ett nytt 
förvaltningskontor. Mot bakgrund av den höga vakansgraden i 
området, uppemot 30 procent, och att marknadsvärdena på 
befintliga kontorslokaler bedöms ligga på mindre än hälften av 
nyproduktionskostnaden har ett ovanligt gynnsamt läge uppstått för 
den som önskar förvärva lokaler. Det är därför inte ekonomiskt 
försvarbart att gå vidare med ett projekt med så höga 
iordningställandekostnader som prognostiserats utan att först utreda 
förutsättningarna i Kista och ställa dessa i relation till det föreslagna 
projektet. 
  
Vidare anser vi att den föreslagna lösningen är bristfälligt 
genomtänkt ur ett samhällsplaneringsperspektiv. Till skillnad från 
Tensta planerades Kista redan från början med ett tydligt regionalt 
fokus där god tillgänglighet till och från området var en central 
utgångspunkt. De starkare kollektivtrafikförbindelserna talar för att 
det är enklare för såväl besökare som anställda att ta sig till platsen, 
vilket dels är viktigt för personer med begränsad självständig 
mobilitet, dels är en fördel vid personalförsörjning. 
  
Slutligen kan de lokala ekonomiska och sociala konsekvenserna inte 
negligeras. Mycket av näringslivets utformning i centrala Kista har 
vuxit fram utifrån platsens funktion som regionalt centrum, förstärkt 
av stora inflöden av kontorsarbetare. De senaste årens omfattande 
avveckling av kontorsarbetsplatser i området har ofrånkomligen 
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påverkat de lokala verksamheterna, och på sikt riskerar detta att 
påverka hela Järva stadsdelsområde genom att ett mindre attraktivt 
och levande Kista leder till längre resor för boende för att nå den 
typ av butiker, restauranger och annan service som riskerar att 
försvinna. Det är en mekanism som i flera avseenden kan jämföras 
med utvecklingen i orter som drabbats av större nedläggningar. 
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§ 6 
Månadsrapport till nämnden i april 2026  
JÄRVA 2026/1 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner denna månadsrapport. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Sammantaget prognostiseras budget i balans för driftverksamheten 
efter resultatöverföringar.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/1-3 (Godkänd - R 1) Månadsrapport april 
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§ 7 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva 
stadsdelsnämnd och IOGT-NTO Spånga 2026–2029  
JÄRVA 2026/343 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd uppdrar till 
stadsdelsdirektör att teckna överenskommelse om IOP med IOGT-
NTO Spånga till ett årligt belopp om 500 000 kronor under 
perioden 1 maj 2026 till och med 30 april 2029. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har tillsammans med föreningen utarbetat innehållet i 
en överenskommelse om IOP som har målsättningen att stärka 
kunskap, engagemang och delaktighet hos barn och unga i 
stadsdelsområdet kring hållbarhet och återbruk och att stärka ungas 
delaktighet och inflytande i lokala utvecklings- och 
beslutsprocesser. Förvaltningen och föreningen ska samverka kring 
olika aktiviteter som bidrar till att målet uppfylls. 
  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med IOGT-NTO till 
ett belopp om 500 000 årligen under perioden 1 maj 2026 till och 
med 30 april 2029.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/343-1 (Godkänd - R 1) Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och IOGT-
NTO Spånga 2026-2029 

• JÄRVA 2026/343-2 Bilaga - Överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och 
föreningen IOGT -NTO Spånga 2026-2029 
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§ 8 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva 
stadsdelsnämnd och Cykelfrämjandet 2026–2029  
JÄRVA 2026/342 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd uppdrar till stadsdelsdirektör att teckna 
överenskommelse om IOP med Cykelfrämjandet till ett årligt 
belopp om 200 000 kronor under perioden 1 maj 2026 till och med 
30 april 2029. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har tillsammans med föreningen utarbetat innehållet i 
en överenskommelse om IOP som har målsättningen att 
  

• Invånare i Järva stadsdelsområde får kunskaper om att ta om 
hand och laga cyklar 

• Öka cirkularitet genom att ta till vara och reparera cyklar 
• Göra cykling tillgänglig för fler invånare i Järva 

stadsdelsområde 
• Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på 

arbetsmarknaden genom feriejobb 
  

Förvaltningen och föreningen ska samverka kring olika aktiviteter 
som bidrar till att målet uppfylls. 
  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med 
Cykelfrämjandet till ett belopp om 200 000 årligen under perioden 1 
maj 2026 till och med 1 maj 2029. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/342-1 (Godkänd - R 1) Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och 
Cykelfrämjandet 2026-2029 
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• JÄRVA 2026/342-2 Bilaga - Överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och 
Cykelfrämjandet 2026-2029 
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§ 9 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva 
stadsdelsnämnd och Järvas gemensamma krafter 2026–
2029  
JÄRVA 2026/344 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd uppdrar till 
stadsdelsdirektör att teckna överenskommelse om IOP med Järvas 
gemensamma krafter till ett årligt belopp om 300 000 kronor under 
perioden 1 maj 2026 till och med 30 april 2029. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har tillsammans med föreningen utarbetat innehållet i 
en överenskommelse om IOP som har målsättningen att stärka 
kunskap, engagemang och delaktighet hos boende i 
stadsdelsområdet kring källsortering, återbruk och minskad 
nedskräpning samt bidra till en mer hållbar och trivsam lokal miljö. 
Förvaltningen och föreningen ska samverka kring olika aktiviteter 
som bidrar till att målet uppfylls. 
  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Järvas 
gemensamma krafter till ett belopp om 300 000 årligen under 
perioden 1 maj 2026 till och med 30 april 2029.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/344-1 (Godkänd - R 1) Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Järvas 
gemensamma krafter 2026-2029 

• JÄRVA 2026/344-2 Överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och 
Järvas gemensamma krafter 2026-2029 
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§ 10 
Patientsäkerhetsberättelse 2025  

Patientsäkerhetsberättelse för Kista servicehus, Kista 
vård- och omsorgsboende, Rinkeby vård- och 
omsorgsboende samt Elinsborgsbacken bostad med 
särskild service för psykosociala insatser.  
JÄRVA 2026/165 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 
2025 och lägger dessa till handlingarna.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659) ska vårdgivaren senast 
den första mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse för 
föregående år. Syftet med att upprätta patientsäkerhetsberättelser är 
att vårdgivaren får bättre kontroll över verksamhetens arbete med 
patientsäkerheten. Det ska även underlätta utförandet av tillsyn och 
förenkla informationsspridning till andra samverkanspartners som 
till exempel andra vårdgivare, patienter och patientorganisationer. 
  
I Järva stadsdelsförvaltning har patientsäkerhetsberättelse för 2025 
upprättats för Kista vård- och omsorgsboende, Kista servicehus 
samt dagverksamhet Violen och Minnesträffen, Rinkeby vård- och 
omsorgsboende samt Elinsborgsbacken bostad med särskild service 
för psykosociala insatser. Elinsborgsbacken drivs på entreprenad av 
Novelia Omsorg AB. Arbetet för 2025 i respektive verksamhet 
beskrivs separat i respektive patiensäkerhetsberättelse, se bifogade 
bilagor.  
  
Under 2025 har alla verksamheterna utifrån identifierade behov och 
uppdrag, arbetat systematiskt för att stärka patientsäkerheten och 
kvaliteten i hälso- och sjukvården. Sammantaget bedöms 
verksamheterna bedriva hälso- och sjukvård med god 
patientsäkerhet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
• JÄRVA 2026/165-5 (Godkänd - R 1) 

Patientsäkerhetsberättelsen 2025 
• JÄRVA 2026/165-1 Patientsäkerhetsberättelse Kista 

Servicehus och Dagverksamhet 2025 
• JÄRVA 2026/165-2 Patientsäkerhetsberättelse Rinkeby Vård 

och omsorgsboende 2025 
• JÄRVA 2026/165-4 Patientsäkerhetsberättelse 

Elinsborgsbacken Bostad med Särskild service 2025 
• JÄRVA 2026/165-3 Patientsäkerhetsberättelse Kista Vård- 

och omsorgsboende 2025 
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§ 11 
Medborgarförslag om att göra anslagstavlorna större och 
regntåligare  

Svar på medborgarförslag 
JÄRVA 2025/148 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag om anslagstavlor har inkommit.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett särskilt uttalande. 
  
Åsa Nilsson Söderström (L) ansluter sig till Ole-Jörgen Persson 
m.fl. (M) särskilda uttalande. 
  
Särskilt uttalande 
Vi ser positivt på medborgarförslaget och anser att det vore bra om 
det kunde genomföras. Det är positivt att förvaltningen har för 
avsikt att informera Trafikkontoret om medborgarförslagets 
innehåll. 
  
Överlag behövs en översyn av kommunens anslagstavlor i Järva. Vi 
har tidigare påtalat problem med att extremistiska organisationer 
tillåts att använda dessa för att sprida sina budskap, vilket kan ske 
eftersom det inte finns några särskilda regler för dess användning. 
Detta bör ändras och en signal skickas till Trafikkontoret och andra 
delar av kommunen om att sådana regler bör införas. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2025/148-8 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag om 
att göra anslagstavlorna större och regntåligare 
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• JÄRVA 2025/148-4 Bilaga 1 - Medborgarfo¨rslag om att 
göra anslagstavlorna större och regntåligare_Bortredigerad 
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§ 12 
Riktlinje för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala 
förskolor  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2026/278 
JÄRVA 2026/278 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har tagit del av förslaget till Riktlinjer för 
barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor. Riktlinjerna 
syftar till att stärka likvärdighet, systematik och kvalitet i 
barnsäkerhetsarbetet. Detta genom tydligare struktur, förtydligad 
ansvarsfördelning och ett ökat fokus på det förebyggande arbetet 
samt hantering av allvarliga händelser och kriser. Riktlinjerna 
omfattar både vägledning och säkerhetsområden, och utgår från 
barnkonventionen samt barns individuella förutsättningar. 
  
Förvaltningen bedömer riktlinjerna som relevanta och 
ändamålsenliga. Ett samlat styrdokument bedöms underlätta 
genomförandet, samtidigt är det viktigt att riktlinjerna fortsatt 
möjliggör lokala anpassningar, då stadsdelsområdens 
förutsättningar i vissa avseenden skiljer sig åt. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Åsa Nilsson Söderström (L) ansluter sig till Ole-Jörgen Persson 
m.fl. (M) förslag. 
  
Patrick Amofah (C) ansluter sig till Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) 
förslag. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderström (L) och 
Patrick Amofah (C) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån 
för eget förslag enligt följande: 
  
Att delvis godkänna förslag till beslut. 
Att därutöver anföra följande. 
  
För oss är barns trygghet och säkerhet i förskolan en absolut 
prioritet. Varje barn i Stockholm ska ha rätt till en trygg, säker och 
utvecklande start i livet. För att på riktigt garantera varje barns 
säkerhet krävs skarpare åtgärder och ett tydligare ansvarstagande 
från stadens sida. 
  
Den nuvarande trenden med allt större "megaförskolor" är djupt 
oroande. Vittnesmål från både personal och föräldrar talar ett tydligt 
språk där stora enheter och barngrupper leder till ökad stress, 
otrygghet, sämre anknytning och en anonym miljö där barn riskerar 
att fara illa utan att någon vuxen ser det. Att se varje barn är 
förskolans kärnuppdrag och det behövs förhållningssätt till de risker 
som storskaligheten medför. Barnens trygghet får aldrig offras för 
stordriftsfördelar. Stockholms stad kan och måste göra mer. Vi kan 
inte nöja oss med en lägstanivå när det kommer till skyddet av våra 
allra yngsta. 
  
Dagens system med enbart utdrag ur belastningsregistret är 
otillräckligt. I andra kommuner har man framgångsrikt infört 
utökade bakgrundskontroller som även tar höjd för pågående 
rättsprocesser och brott som gallrats från det vanliga registret. Att 
anställa personal som arbetar nära barn kräver att vi använder alla 
tillgängliga verktyg för att säkerställa att olämpliga personer aldrig 
får tillträde till våra förskolor. Stockholm stad bör, i likhet med 
andra kommuner, omedelbart införa utökade bakgrundskontroller. 
  
Hedersrelaterat våld och förtryck är en allvarlig kränkning av barns 
rättigheter som ibland tar sin början redan i förskolan. Stadens egna 
rapporter visar att personalen ofta saknar den grundkunskap som 
krävs för att identifiera och förstå utsattheten hos dessa barn. 
Riktlinjerna måste ta höjd för att säkerställa förskolepersonalens 
förmåga att upptäcka tecken på hedersförtryck och agera korrekt. 
Samverkan mellan förskola, socialtjänst och andra relevanta aktörer 
måste intensifieras för att skydda de barn som far illa. 
  
Flera rapporter, däribland från Stadsrevisionen, vittnar om 
alarmerande brister i hanteringen av orosanmälningar. 
Förskolepersonal är osäkra, rädda för vårdnadshavares reaktioner 
och i vissa fall uppges rektorer eller arbetslag hindra att 
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anmälningar görs. Att förskolan endast står för två procent av alla 
orosanmälningar nationellt är ett underbetyg. Riktlinjerna måste 
skärpas för att säkerställa att varje enskild medarbetare känner till 
och vågar fullfölja sitt lagstadgade ansvar. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/278-2 (Godkänd - R 1) Riktlinje för 
barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor 

• JÄRVA 2026/278-1.2 Bilaga - Riktlinje för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala förskolor 

• JÄRVA 2026/278-1 Följebrev Riktlinje för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala förskolor 
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§ 13 
Riktlinjer för handläggningen av ekonomiskt bistånd  

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2026/264 
JÄRVA 2026/247 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om nya riktlinjer för 
handläggning av ekonomiskt bistånd. Den nya inriktningen, där 
riktlinjerna avgränsas till övergripande ställningstaganden och 
kompletteras med handläggarstöd, bedöms bidra till ökad tydlighet, 
rättssäkerhet och effektivare revidering av styrdokument. 
Förvaltningen ser särskilt positivt på att barnrättsperspektivet har 
stärkts genom flera åtgärder som syftar till att förbättra 
levnadsvillkoren för barn i ekonomiskt utsatta hushåll. 
  
Samtidigt bedömer förvaltningen att kommande statliga reformer 
inom försörjningsstödsområdet kan påverka riktlinjernas 
tillämpning och innebära behov av framtida revideringar samt 
utveckling av kompletterande rutiner. Förvaltningen betonar vikten 
av fortsatt stöd till handläggare för att säkerställa en enhetlig och 
rättssäker tillämpning av riktlinjerna. 
  
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Förslag till beslut om återremittering 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle 
återremittera ärendet. 
Ordföranden ställde proposition på om ärendet ska avgöras idag 
eller återremitteras. Nämnden beslutade att avgöra ärendet idag. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  
Att i första hand återremittera förslaget med syfte att revidera 
förslaget enligt nedan 
Att i andra hand avslå förslaget till beslut 
Att därutöver anföra 
  
En grundförutsättning för välfärden är att människor arbetar och 
betalar skatt. Det bygger på ett samhällskontrakt där 
omfördelningen är ansvarsfull och upplevs som legitim av dem som 
finansierar den. Vi välkomnar att riktlinjerna uppdateras för att 
anpassas till rådande lagstiftning. Samtidigt ser vi en oro för att 
riktlinjerna försvagar incitamenten till arbete genom att sudda ut 
gränsen mellan bidrag och arbete. 
  
Riktlinjerna anger att personer som uppbär ekonomiskt bistånd kan 
få fyra veckors ledighet under sommaren med bibehållet stöd. Det 
framgår även att SL-kort ska beviljas generellt, utan individuell 
behovsprövning eller krav på kvittoredovisning. Moderaternas 
utgångspunkt är att ekonomiskt bistånd ska vara tillfälligt och 
behovsprövat. Det ska kombineras med tydliga krav och aktivt stöd 
för att möjliggöra snabb återgång till egen försörjning. När biståndet 
utformas för att omfatta en bred anpassning av omkostnader sker en 
förskjutning från tillfälligt stöd till mer varaktig försörjning. 
  
Det är även problematiskt att riktlinjerna anger att bistånd kan 
beviljas till personer som saknar rätt att vistas i landet, utöver akuta 
nödsituationer. Det är inte rimligt att stockholmarna ska finansiera 
löpande konsumtion och boende för personer utan laglig 
vistelserätt. Det innebär dessutom att staden aktivt motarbetar den 
nationella inriktningen mot en mer ansvarsfull och restriktiv 
migrationspolitik. 
  
Sammantaget riskerar riktlinjerna i sin nuvarande form att försvaga 
arbetslinjen, minska incitamenten till egen försörjning och urholka 
förtroendet för omfördelningen. Ett system som saknar tydliga 
förväntningar på arbete riskerar att permanenta utanförskap i stället 
för att bryta det. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/247-2 (Godkänd - R 1) Riktlinjer för 
handläggningen av ekonomiskt bistånd 

Sida 30 (51)



 
 
 

 

Järva stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2026 
 

2026-04-23 

• JÄRVA 2026/247-1.2 Bilaga - Riktlinjer för handläggningen 
av ekonomiskt bistånd i Stockholms stad 

• JÄRVA 2026/247-1.1 Socialförvaltningens tjänsteutlåtande - 
Riktlinjer för handläggningen av ekonomiskt bistånd 

• JÄRVA 2026/247-1 Följebrev Riktlinjer för handläggningen 
av ekonomiskt bistånd 
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§ 14 
Handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2025/1616 
JÄRVA 2026/176 
 

Beslut  
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen 

2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har skickat Handlingsplan för ett jämställt 
Stockholm 2030 på remiss till Järva stadsdelsnämnd. Målet med 
handlingsplanen är att staden säkerställer att stockholmare har lika 
rättigheter och möjligheter oavsett kön. Handlingsplanen ska 
konkretisera stadens arbete för att bli en jämställd stad där ingen 
diskrimineras eller begränsas på grund av sitt kön. Förvaltningen 
ställer sig överlag positiv till handlingsplanen och lämnar i ärendet 
förslag på tillägg som enligt förvaltningen kan tydliggöra stadens 
prioriteringar för jämställdhetsarbetet ytterligare.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att därutöver anföra: 

  

Sida 32 (51)



 
 
 

 

Järva stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2026 
 

2026-04-23 

För Moderaterna handlar jämställdhetsarbete om att undanröja 
faktiska hinder och hantera verkliga problem. Det innebär lika lön 
för lika arbete, likvärdiga förutsättningar i skolan för flickor och 
pojkar samt att alla ska kunna känna sig trygga, både i det offentliga 
rummet och i hemmet. Ett framgångsrikt jämställdhetsarbete kräver 
tydliga mål, mätbarhet och konkreta åtgärder. 
  
Den handlingsplan som nu läggs fram präglas av ett stort fokus på 
processer, analys och teori. Den riskerar att bli ytterligare en 
administrativ pålaga för verksamheterna snarare än ett effektivt 
verktyg. Vi har återkommande efterfrågat färre och mer träffsäkra 
styrdokument. Handlingsplanen är en av sex underordnade planer 
till stadens MR-program, och därutöver finns flera angränsande 
styrdokument. Vi menar att denna fragmenterade struktur är 
ineffektiv, skapar otydlighet och tar fokus från kärnverksamheterna. 
  
Vi instämmer i förvaltningens bedömning att planen är för generell 
och att mer konkreta och avgränsade resultatmål behövs. Centrala 
frågor, såsom mäns våld mot kvinnor, hanteras vid sidan av 
handlingsplanen, vilket försvårar en samlad och enhetlig styrning. 
Inte heller den särskilda utsattheten för personer med 
funktionsnedsättning lyfts i tillräcklig utsträckning. 
  
Åtgärderna som presenteras är generella och fastnar i normkritik 
snarare än konkreta insatser. Planen saknar också verktyg för att 
bekämpa det utbredda problemet med hedersrelaterat våld och 
förtryck. Majoritetens agerande på området är otillräckligt och står 
inte i proportion till problemets omfattning. Åtgärder som 
könsseparerade badtider är exempel på hur man i praktiken går 
förtryckande strukturerna till mötes i stället för att motverka dem. 
  
För Moderaterna är det självklart att staden ska agera med kraft där 
utsattheten är som störst. En kvinna som utsätts för våld i hemmet 
ska kunna bo kvar i sin bostad, medan det är våldsutövaren som ska 
flyttas. Detta är ett konkret förslag som majoriteten har motsatt sig. 
  
Mot bakgrund av att handlingsplanen brister i tydlighet, mätbarhet 
och prioritering av de mest angelägna problemen bedömer vi att den 
är otillräcklig och bör omarbetas. 
  

Särskilt uttalande 
Robert Westerlund (SD) lade fram ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Sverigedemokraterna delar målsättningen om ett samhälle där alla 
människor behandlas likvärdigt och ges goda förutsättningar att 
forma sina liv. Jämställdhet mellan kvinnor och män är en 
grundläggande princip som ska värnas. 
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Samtidigt vill vi lyfta vissa invändningar mot den föreliggande 
handlingsplanen. 
  
Planen utgår i stor utsträckning från en specifik ideologisk 
problembeskrivning, där begrepp som könsmaktssystem och 
normkritik ges en central roll. Vi menar att stadens styrdokument i 
första hand bör vila på ett sakligt och pragmatiskt förhållningssätt, 
där fokus ligger på konkreta problem och lösningar snarare än på 
teoretiska utgångspunkter. 
  
Vi ser också en risk att ett alltför omfattande fokus på kön och 
grupptillhörighet leder till att individperspektivet hamnar i 
skymundan. Offentlig verksamhet ska i första hand utgå från 
individens behov och förutsättningar, inte från kategoriseringar. 
  
Vidare innebär handlingsplanen omfattande krav på analyser, 
uppföljning och normkritiska arbetssätt i princip all verksamhet. 
Detta riskerar att öka administrationen och ta resurser från 
kärnuppdraget, såsom skola, äldreomsorg och trygghetsskapande 
arbete. 
  
Sverigedemokraterna anser att stadens arbete bör koncentreras till 
konkreta åtgärder som stärker trygghet, förbättrar skolresultat och 
säkerställer en väl fungerande välfärd för alla oavsett kön. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/176-2 (Godkänd - R 1) Handlingsplan för ett 
jämställt Stockholm 2030 

• JÄRVA 2026/176-1.1 Bilaga - Handlingsplan för ett 
jämställt Stockholm 2030 

• JÄRVA 2026/176-1.2 Bilaga - Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande - Handlingsplan för ett jämställt Stockholm 
2030 

• JÄRVA 2026/176-1 Följebrev Handlingsplan för ett 
jämställt Stockholm 2030 
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§ 15 
Program för evenemang Stockholms stad  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2026/133 
JÄRVA 2026/179 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang 
Stockholms stad till Järva stadsdelsnämnd. Syftet med programmet 
är att stärka stadens förmåga att förvalta och att utveckla sin 
position som evenemangsstad. Programmet ska ge riktning för hur 
nämnder och bolag ska arbeta långsiktigt och samordnat med 
evenemangsfrågan. Förvaltningen ställer sig överlag positiv till det 
nya programmet och lämnar i ärendet förslag på förtydliganden som 
kan göras för att stärka både ett hållbarhet- och rättighetsperspektiv 
i stadens arbete med evenemang.  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Patrick Amofah (C) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 
  
Centerpartiet välkomnar ambitionen att stärka Stockholm som 
evenemangsstad. Evenemang bidrar till en levande stad, skapar jobb 
och tillväxt. Just därför är det anmärkningsvärt att det föreliggande 
programmet i så hög grad stannar vid allmänt hållna ambitioner. 
  
Programmet präglas av omfattande målformuleringar och värdeord, 
men saknar i praktiken styrning. Det anges vad staden vill uppnå, 
men inte hur det ska ske, vilka prioriteringar som ska göras eller hur 
målkonflikter ska hanteras. 
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Programmet innehåller inga indikatorer, tidsmål eller 
uppföljningsmekanismer. Därmed saknas förutsättningar att följa 
upp om stadens arbete faktiskt leder till fler evenemang, bättre 
service eller ökad attraktivitet. Utan uppföljning riskerar 
programmet att bli en viljeyttring utan verklig effekt. 
  
Vidare undviker programmet att hantera de målkonflikter som i 
praktiken avgör om evenemang kan genomföras. Frågor om buller, 
trygghet, tillståndsgivning och avvägningar mellan boendes 
intressen och stadsliv berörs endast ytligt. Det är just i dessa 
avvägningar som stadens förmåga att vara en levande 
evenemangsstad prövas. 
  
Mest problematiskt är att programmets skrivningar om service och 
tillståndsprocesser totalt saknar konkretion. Att det ska vara “lätt att 
arrangera evenemang” upprepas, men utan några konkreta åtgärder, 
tidsramar eller ansvarsfördelning. Detta trots att just snårig 
byråkrati med långsamma och oförutsägbara processer är den 
största utmaningen för arrangörer i Stockholm. 
  
Centerpartiet menar att Stockholm förtjänar mer än ett 
visionsdokument. Ska staden på allvar stärka sin position som 
evenemangsstad krävs skarpa reformer, tydliga prioriteringar och en 
organisation som levererar resultat. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/179-2 (Godkänd - R 1) Program för 
evenemang Stockholms stad 

• JÄRVA 2026/179-1.2 Bilaga - Program för evenemang 
• JÄRVA 2026/179-1.1 Bilaga - Stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande Program för evenemang Stockholms stad 
• JÄRVA 2026/179-1 Följebrev Program för evenemang 

Stockholms stad 
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§ 16 
Övergång till digital personalakt  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2026/153 
JÄRVA 2026/195 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Järva stadsdelsnämnd har från kommunstyrelsen emottagit remiss 
om Övergång till digital personalakt.  
  
Stadsledningskontoret har utrett arbetet för att övergå till digital 
personalakt från pappersbaserade personalakter. Flera fördelar har 
identifierats för en digital personalakt som bland annat hantera 
dokument effektivt och säkert. Det skulle också innebära bättre 
uppdaterade och sökbara personalakter samt att överlämning av 
personalhandlingar mellan förvaltningarna skulle ske säkrare än 
dagens hantering där personalhandlingar skickas med internpost. 
  
Utifrån utredningen föreslår stadsledningskontoret att staden 
övergår till digital personalakt och att alla pågående analoga 
personalakter ersättningsskannas. Genom att förvaltning och drift av 
systemen bedrivs inom ramen för stadens systemtjänsteavtal har 
staden själv full rådighet över informationen under hela dess 
livscykel. 
  
Järva stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till en helt digital 
personalakt och anser att det skulle innebära förbättrad och enhetlig 
hantering av alla personalhandlingar för medarbetare med en ökad 
kvalitet. Digitala personalakter skulle även innebära en säkrare 
hantering utifrån informationssäkerhetsperspektivet. 
  
Förvaltningen instämmer i förslaget om att övergå till helt digital 
personalakt och föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  
  
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/195-2 (Godkänd - R 1) digital personalakt 
• JÄRVA 2026/195-1.1 (Godkänd - R 1) 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande - Övergång till 
digital personalakt 

• JÄRVA 2026/195-1 Följebrev Remiss av Övergång till 
digital personalakt 
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§ 17 
Trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2026/2027 
(T27)  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2026/301 
JÄRVA 2026/329 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
De föreslagna förändringar som berör Järva bedöms samtliga som 
positiva då det är frågan om utökad service. Förvaltningen vill dock 
understryka vikten av att stadsdelarna på södra Järva alltjämt 
behöver bättre kommunikationsmöjligheter till Barkarby, såväl till 
handelsplatsen som till den kommande kollektivtrafiknoden vid 
Barkarby station. En busslinje som trafikerar sträckan Spånga- 
Rinkeby-Tensta/Hjulsta-Barkarby station-Barkarby handelsplats bör 
utredas inom en snar framtid. 
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Spånga har under de senaste åren genomgått en kraftig utveckling, 
inte minst genom utbyggnaden av Bromstensstaden. Denna tillväxt 
har ökat belastningen på kollektivtrafiken i området samtidigt som 
utbudet i stora delar inte har utvecklats i motsvarande takt. 
  
Det är därför positivt med mindre förbättringar, såsom utökad trafik 
på linje 112, men dessa åtgärder är inte tillräckliga i förhållande till 
det ökade behovet. Särskilt saknas tydliga satsningar på förbättrade 
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tvärförbindelser, exempelvis mot Barkarby, vilket försvårar 
arbetspendling och tillgång till viktiga målpunkter. 
  
Spånga station är i dagsläget undermålig i förhållande till det 
resande den hanterar både vad gäller kapacitet, tillgänglighet och 
upplevd trygghet. Det är därför självklart att Moderaterna anser att 
en upprustning och modernisering av stationen prioriteras. 
  

Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett särskilt uttalande. 
  
Patrick Amofah (C) anslöt sig till Åsa Nilsson Söderström 
(L) särskilda uttalande. 
  
Kollektivtrafiken är ryggraden i regionen och avgörande för att 
invånare och besökare ska kunna resa smidigt och hållbart. Den 
binder samman länet och gör det möjligt för omkring 700 000 
dagliga resenärer att få vardagspusslet att gå ihop. Trots 
kollektivtrafikens betydelse för såväl resenärer som den gröna 
omställningen har den under den här mandatperioden drabbats av 
historiskt stora nedskärningar, där busstrafiken har varit särskilt 
drabbad. Sammantaget har det resulterat i ett stort missnöje bland 
resenärerna och gjort att fler väljer bilen i stället för 
kollektivtrafiken. 
 
Liberalerna har konsekvent röstat emot dessa nedskärningar och står 
fast vid att kollektivtrafiken ska vara ett pålitligt, tryggt och 
tillgängligt alternativ för alla. Vi vill återställa de linjer som är 
avgörande för stockholmarnas vardag och säkerställa att 
kollektivtrafiken fungerar i hela regionen. 
  
Vad gäller situationen i vår egen stadsdel vill vi särskilt lyfta 
följande frågor: 
  
Spånga station är underdimensionerad och sliten. Vi menar att 
regionen omgående bör investera i en modernare och tillgängligare 
station. Det behövs ytterligare en entré i den västra delen av 
perrongen för att minska trängseln och öka tillgängligheten. 
Stationsbyggnaden behöver renoveras eller helt byggas om, och en 
mer välplanerad bussterminal behövs för det stora antal bussar som 
trafikerar stationen. Pendeltågsstationen och busstationen bör hänga 
ihop på ett bättre sätt än nu, så att det blir enkelt att byta färdmedel. 
Det behövs också bättre parkeringar för både bilar och cyklar. En 
infartsparkering kan med fördel placeras i Lunda, i närheten av den 
nya entré vi föreslår ovan. För att öka tryggheten bör 
kamerabevakning kring ingångarna installeras. 
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Vad gäller Bromstensstaden är det viktigt att se över turtätheten 
för linje 118. Detsamma gäller för den nya linje som ersätter 512. 
Ett ökat antal invånare i Bromsten kommer att kräva en tätare 
trafikering av linjerna genom Bromsten. Men redan nu bör man se 
över avgångs- och ankomsttiderna till Spånga station. Det är 
olyckligt att bussarna ofta lämnar Spånga station nästan samtidigt. 
Om de istället kunde avgå med 5-10 minuters mellanrum skulle 
bussen bli ett attraktivare alternativ för de många Bromstensbor 
som behöver ta sig till Spånga station eller Rissne T-bana. Likaså 
vill vi att busslinje 159 förlängs till Bromstensstaden. 
  
Ett stort antal studentboenden har byggts i Spånga under de senaste 
åren. Trots detta saknas en direktförbindelse till universitetet. Vi vill 
därför att busslinje 540 till Universitetet förlängs så att 
studenterna längs Bromstensvägen får lättillgänglig kollektivtrafik. 
  
Ytterligare två områden som idag har bristande tillgänglighet med 
kollektivtrafik är Spånga kyrka/ Sörgården och Lunda 
företagsområde. Bussarna går så sällan att många tar bil för att 
kollektivtrafiken inte upplevs fylla behoven. 
  
Vi vill också lyfta behovet av tätare turtäthet för busslinje 179. 
Linjen har hög belastning med stort antal resenärer, och det uppstår 
trängsel, särskilt under eftermiddagen. 
  
Vi välkomnar också den satsning på kollektivtrafiken i Västerort 
som nu görs i och med utbyggnaden av tvärbanan till Kista. Det 
kommer att skapa goda förutsättningar för både etablering av 
arbetsplatser och fler bostäder i området. Tvärbanan minskar också 
barriäreffekterna, ökar attraktivitet i området, och ökar närheten till 
grönområden. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/329-2 (Godkänd - R 1) Trafikförändringar i 
SL- och WÅAB-trafiken 2026/2027 

• JÄRVA 2026/329-1.1 Remiss - Trafikförändringar i SL- och 
WÅAB-trafiken 2026/2027 (T27) 

• JÄRVA 2026/329-1 Följebrev Trafikförändringar i SL- och 
WÅAB-trafiken 2026/2027 (T27) 
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2026-04-23 

§ 18 
Medborgarförslag om att anlägga en natur- och 
kulturslinga på befintliga gångvägar kring Spånga kyrka 
med hänvisnings- och informationsskyltar  

Anmälan av medborgarförslag 
JÄRVA 2026/336 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkommet medborgarförslag om att anlägga en natur- och 
kulturslinga på befintliga gångvägar kring Spånga kyrka med 
hänvisnings- och informationsskyltar. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslag om att anlägga en natur- och kulturslinga på 
befintliga gångvägar kring Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/336-3 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag om 
att anlägga en natur- och kulturslinga på befintliga 
gångvägar kring Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar 

• JÄRVA 2026/336-2 Medborgarförslag om att anlägga en 
natur- och kulturslinga på befintliga gångvägar kring Spånga 
kyrka med hänvisnings- och informationsskyltar - 
bortredigerad 
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2026-04-23 

§ 19 
Protokoll för funktionshinderrådet  
JÄRVA 2026/3 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från den 10 april 2026 anmäls. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
lägga protokollet till handlingarna. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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2026-04-23 

§ 20 
Protokoll för pensionärsrådet  
JÄRVA 2026/2 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från den 8 april 2026 anmäls. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
lägga protokollet till handlingarna. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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2026-04-23 

§ 21 
Anmälan av delegationsbeslut  
JÄRVA 2026/6 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 

Ärendet 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Förslag till beslut 

Dnr Beslut Datum Beslutsfattare 
JÄRVA 
2026/267 

Vidaredelegation av 
beslutanderätt: Upphandling av 
Akutboende för hemlösa, 
reserverad till ideburna 
organisationer 

2026-02-16 Toni 
Mellblom 

JÄRVA 
2026/272 

Vidaredelegation av 
beslutanderätt för upphandling 
av trygghetsskapande teknik på 
särskilda boenden och 
gruppbostäder 

2026-02-18 Toni 
Mellblom 

JÄRVA 
2026/297 

Vidaredelegation av 
beslutanderätt för att fatta beslut 
om anslutning till Addas 
ramavtal gällande Lekmaterial 

2026-03-10 Toni 
Mellblom 

JÄRVA 
2026/287 

Svar på remiss - Foodtruck, 
Kistagången 14 

2026-03-13 Erik Borén 

JÄRVA 
2026/320 

Svar på remiss - Schaktarbete 
bruksgräsyta, Gungbrinken 12-
16 

2026-03-24 Julia 
Bäckström 
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2026-04-23 

Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
lägga anmälan till handlingarna. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• JÄRVA 2026/6-7 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
delegationsbeslut 
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2026-04-23 

§ 22 
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar under 
mars 2026  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
lägga anmälan till handlingarna. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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2026-04-23 

§ 23 
Inkomna rapporter, protokollsutdrag med mera  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 

Ärendet 
• Socialnämnden 2026-03-24 § 7 – Patientsäkerhetsberättelse 

för LSS-kollo år 2025 
• Socialnämnden 2026-03-24 § 8 – Patientsäkerhetsberättelse 

för Område hälso-och sjukvård för 2025 
• Förvaltningsgruppens protokoll 2026-03-18 
• Beslut från Inspektionen för vård och omsorg i den 

nationella tillsynen av rättssäkerheten i kommunernas 
myndighetsutövning för barn och unga, diarienummer 3.5.1-
29697/2024. Beslutet bifogas detta mail. 

• PROGNOS APRIL 2026 - Ekonomiskt bistånd i Stockholms 
stad 2026 och 2027 

• Kulturnämndens beslut 2026-03-24 § 13 Kvalitetsrapport 
kopplad till Stockholms stads strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar KUL 2026/334 

• Kulturnämndens beslut 2026-03-24 § 13 Kvalitetsrapport 
kopplad till Stockholms stads strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar KUL 2026/334 

• Kulturnämndens beslut 2026-03-24 § 14 Kvalitetsrapport 
kopplad till Stockholms stads strategi för parklekar KUL 
2026/333 

• Kommunstyrelsens pensionärsråd, sammanträde den 14 april 
• Kommunfullmäktiges beslut 2026-04-13 § 15 - Stockholms 

stads funktionshindersombudsman, rapport 2025 
• Förvaltningsgruppens protokoll 2026-04-22 
• Socialnämnden 2026-04-21 § 10 – Inriktning av medel för 

lokala utvecklingsprojekt (LUM) och studieresor 2027 
(MUL) samt redovisning av lokala utvecklingsprojekt som 
avslutats under 2025 

  

Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
lägga anmälan till handlingarna. 
  

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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2026-04-23 

§ 24 
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkomna skrivelser. 
 

Inkomna skrivelser 
• Skrivelse från Åsa Nilsson Söderström (L) - Hur säkerställa 

att inga övergrepp sker i hemtjänsten? 
 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) anslöt sig till  Åsa Nilsson 
Söderström (L) skrivelse. 
 
Patrick Amofah (C) anslöt sig till  Åsa Nilsson Söderström 
(L) skrivelse. 
  

• Skrivelse från Patrick Amofah (C) om utveckling av 
sommarens bussutflykter i Järva. 
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2026-04-23 

§ 25 
Förvaltningens och nämndens information och frågor  
Toni Mellblom informerade om skottlossningen i Husby. 
Toni Mellblom informerade att Tensta centrum inte längre är 
klassat som en öppen drogscen. 
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